

Приложения № 3

Подрядчик:

SRL "Eurostil Construct" IDNO 101600001209 TVA 0207625

Заказчик:

I.M "Amir" SRL, IDNO 1002600010505, TVA 0202289

Предварительная смета

Подпорная стены и лестницы по оси "D и A"

по объекту: по объекту : Reconstructia imobilului in vederea amplasarii unui Complex Multifunctional (oficii, showroom) din str.S.Lazo №38, Mun.Chisianu, N cad. 01005190039.01

№ п/ п	Наименование работ	Един. изм.	Кол-во	Един. расценка	Сумма в леях
	Подпорные стены и лестницы по оси "D и A"				
1	Демонтаж и монтаж временного забора для начала работ по устройству подпорных стен	м2	40	75,00	3 000,00
2	Демонтаж существующей подпорной ж.б стены по оси "А ; 1-3 "	м3	9,5	1 200,00	11 400,00
3	Демонтаж существующей подпорной ж.б стены по оси "Д ; 5-4 "	м4	8,1	1 200,00	9 720,00
4	Разработка грунта для подпорной стены экскаватором	м3	270,71	0,00	0,00
5	Погрузка грунта экскаватором в автосамосвалы	м3	270,71	0,00	0,00
6	Планировка дна в котловане в ручную	м2	141,80	18,00	2 552,40
7	Разработка грунта для подпорной стены по оси 1-2 сечение 9-9 в ручную в стесненных условиях (у существующих фундаметов здания)	м3	6,9	350,00	2 415,00
8	Вывоз грунта и строительного мусора от демонтажа на расстояние до 15 км (коэффициент разрыхления использован 1,3)	м3	371,80	0,00	0,00
9	Уплотнение дна котлована вибротрамбовкой	м2	141,8	0,00	0,00
10	Устройство щебеночной подготовки толщ 100мм в том числе уплотнение вибротрамбовкой в ручную	м2	141,80	30,00	4 254,00

11	Устройство бетонной подготовки из бетона М-100 толщ 100мм в стесненных условиях	м3	14,18	285,00	4 041,30
12	Изготовление арматурных каркасов (для подпорных стен)	тонн	13,27	1 500,00	19 903,50
13	Бетонирование подпорных стен с устройством опалубки и арматурных каркасов (Бетон С-20-М-350)	м3	78,12	850,00	66 402,00
14	Бетонирование подпороной стены по оси 1-2 сечение 9-9 в стесненных условиях (у существующих фундаментов здания) с устройством опалубки и арматурных каркасов (Бетон С-20-М-350)	м3	3,25	1 050,00	3 412,50
15	Устройство деформационного шва из пенопласта на подпорных стенах	м.п	15,40	45,00	693,00
16	Устройство монолитных ж.б. лестничных ступеней с установкой опалубки и арматурных сеток (Бетон С-20-М-350)	м.п	46,5	300,00	13 950,00
17	Монтаж шайб S-1 (980*80*16) с выпусками из арматуры	шт	16,00	65,00	1 040,00
18	Сверление отверстия диам.16, L=200mm с установкой хим анкера Хилти	отв	58	35,00	2 030,00
19	Грунтовка подпорки битумной грунтовкой "AquaMast"	м2	145,00	15,00	2 175,00
20	Гидроизоляция наплавленным материалом "Бикроэласт ЭПП" в 1 слой.	м2	145	40,00	5 800,00
21	Обратная засыпка пазуха подпорной стенки вручную с уплотнением послойно	м3	156,00	45,00	7 020,00
22	Демонтаж ж.б колодца с люком	шт	1,00		1 000,00
23	Разработка грунта в ручную для колодца	м3	6,00	250,00	1 500,00
24	Устройство бетонной подготовки из бетона М-100 толщ 100мм в колодце	м3	0,10	285,00	28,50
25	Прокладка трубы диаметр 150мм РРЕ	м.п	2,00	75,00	150,00
26	Устройство ж.б колодца канализационного	шт	1,00		1 500,00
	Итого				163 987,20
	Стесненные условия	5%			8 199,36



	Итого работа				172 186,56
	Соц фонд и соцстрах	22,5%			38 741,98
	Итого работа				210 928,54
	Наименование материалов	Ед. измер.	Кол-во	Един. расценка	Сумма в леях
1	Бетон М 150	м3	15,95	725,00	11 565,56
2	Бетон М 350	м3	85,18	941,67	80 208,81
3	Цемент (для бетононасоса)	Тн	0,70	1 450,00	1 015,00
4	Арматура в ассортименте	кг	13 933,35	10,34	144 070,87
5	Электроды	кг	185,84	28,50	5 296,44
6	Проволка вязальная	кг	202,56	14,50	2 937,12
7	Кислород	бал	47,33	135,00	6 389,55
8	Пропан	литр	145,00	9,50	1 377,50
9	Щиты опалубки	м2	101,00	210,00	21 210,00
10	Брус	м3	2,53	3 125,00	7 890,63
11	Гвозди	кг	101,00	15,25	1 540,25
12	Проволка вязальная диам 3,0мм	кг	66,66	14,50	966,57
13	Смазка для опалубки	кг	15,15	7,80	118,17
14	Дюбеля	кг	33,33	56,00	1 866,48
15	химанкер Hilti	шт	16,00	350,00	5 600,00
16	Сверла на 18мм, глубина 200мм	шт	9,00	210,00	1 890,00
17	Шайб S-1 (980*80*16) с выпусками из арматуры диаметр 20 мм	шт	10,00	207,00	2 070,00
18	Диск по металлу д=230мм	шт	66,000	50,00	3 300,00
19	Пенопласт толщ 20 мм	м2	6,000	25,00	150,00
20	Труба диаметр 150мм РРЕ	м.п	2,000	124,17	248,34
21	Материал кровельный "Бикроэласт ЭПП"	м2	166,75	36,00	6 003,00
22	Праймер битумный "AquaMast"	литр	58,00	23,80	1 380,40
	Итого материалы				307 094,69
	Транспортные расходы	7,0%			21 496,63
	Итого материалы				328 591,32
	Механизмы				
1	Экскаватор	маш.час	20,00	320,00	6 400,00
2	Глубинный вибратор	м/час	33,24	35,00	1 163,40
3	Бобкат	м/час	16,00	300,00	4 800,00
4	Автокран МАЗ	м/час	6,00	320,00	1 920,00
5	Виброплита	м/час	20,00	61,00	1 220,00
6	Вывоз грунта и мусора от демонтажа в отвал	м3	371,80	40,00	14 872,00
7	Работа на отвале	м3	371,80	7,00	2 602,60
8	Завоз грунта для устройства земляной подушки под фундаменты между подпорками. - глина	м³	162,00	65,00	10 530,00
9	Насос для бетона (по факту)	м³	101,13	0,00	0,00

10	Транспортные расходы на бетон (по факту)	м³	101,13	0,00	0,00
	Итого механизмы				43 508,00
	Итого работа, материалы и механизмы				583 027,86
	Накладные расходы	10,0%			58 302,79
	Итого				641 330,64
	Рентабельность	6%			38 479,84
	Итого				679 810,48
	Непредвиденные затраты	2,0%			13 596,21
	Итого				693 406,69
	НДС	20%			138 681,34
	Всего по Смете:				832 088,03

ЗАКАЗЧИК:

I.M. "Amir" SRL

Moldova, Chisinau, str. Calea Basarabiei,4

Cod fiscal 1002600010505

IBAN MD04EX0000000222420043MD

BC "EXIMBANK" SA Gruppo Veneto

Banca fil.N3 Chisinau , EXMMMD22404

Cod TVA 02022289

Директор Fakeeh Derar


ГЕНПОДРЯДЧИК:

"Eurostil Construct" srl

Moldova, Chisinau, str.Mitropolit Gurie Grosu,16
КВ.28.

Cod fiscal – 1010600001209.

IBAN MD47ML000000000225122029 ,

Filiala Premium, BC "Moldindobank" SA m.

Chisinau

MOLDMD2X320, Cod TVA 0207625

Директор Щербина Анжела

